СОВЕТ АПАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ
«_____»__________ 2016 года                                                           № _________
О внесении изменений  в  Устав муниципального образования

«Апастовский муниципальный район  Республики Татарстан»
В целях приведения  Устава муниципального образования «Апастовский муниципальный район Республики Татарстан», принятого решением Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 14 марта  2015 года № 247  в  соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и  Республики Татарстан и, руководствуясь ст.ст.85-86 Устава  муниципального образования «Апастовский муниципальный район  Республики Татарстан», Совет Апастовского муниципального района Республики Татарстан        р е ш и л:

1.Внести следующие изменения в Устав муниципального образования «Апастовский муниципальный район   Республики Татарстан», принятый решением Совета  Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 14 марта  2015 года № 247:

в статье 7 пункт 1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12)осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".».

2.Одобрить новую редакцию положений Устава муниципального образования «Апастовский муниципальный район  Республики Татарстан2, принятого решением Совета Апастовского муниципального района Республики Татарстан от 14 марта 2015 года № 247.
3.Главе Апастовского муниципального района Республики Татарстан в порядке, установленном Федеральным законом от 21 июля  2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации  уставов муниципальных образований», представить настоящее Решение на государственную регистрацию.
4.Настоящее решение вступает со дня его официального опубликования, произведенного после его государственной регистрации.

Глава Апастовского муниципального

района Республики Татарстан –

Председатель Совета

Апастовского муниципального района

Республики Татарстан                                                       Р.Н.Загидуллин